АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2015                                                                                         №  2489

г. Кирово-Чепецк

Об обеспечении безопасности людей в период проведения

новогодних и рождественских мероприятий

 В соответствии с распоряжением Губернатора Кировской области от

09.12.2015  № 76  «Об обеспечении безопасности людей в период  проведения

новогодних и рождественских мероприятий»,  администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб по обеспечению безопасности людей в

период проведения новогодних и рождественских мероприятий.

2. Утвердить состав оперативного штаба по обеспечению безопасности

людей в период проведения новогодних и рождественских

мероприятий (далее – оперативный штаб). Прилагается.

  3.  Руководителю оперативного штаба:

  3.1. Организовать работу оперативного штаба.

  3.2. Спланировать и провести комплекс мероприятий, направленных на

повышение уровня безопасности людей в местах проведения мероприятий,

посвященных празднованию Нового года и Рождества Христова (далее –

мероприятия), уделив особое внимание мероприятиям, проводимым в ночное

время.

      4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и

учреждений независимо от организационно-правовой формы и формы

собственности:

  4.1. Создать оперативные  группы по обеспечению безопасности людей в

местах проведения мероприятий и организовать их работу.

4.2. Определить перечни объектов, в которых будут проводиться

праздничные мероприятия, в том числе в ночное время, а также специальных

площадок для организации и проведения салютов и фейерверков.

  4.3. Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное

состояние находящихся в  собственности  зданий и помещений, в которых

будут проводиться  праздничные мероприятия.

  4.4. Запретить использование пиротехнических изделий, а также

применение открытого огня внутри зданий и помещений при проведении

праздничных мероприятий.

  5. Заведующему отделом  организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Горшковой Е.В.:

         5.1. Организовать и провести, в том числе с использованием средств

массовой информации, разъяснительную работу с населением по

предупреждению пожаров  в  жилом секторе в период проведения праздничных

мероприятий.

         6. Заместителю главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» по экономическим вопросам Логиновскому Д.Г.:

     6.1. Организовать учет организаций, осуществляющих хранение и

реализацию пиротехнической продукции.

           6.2.  Проинформировать руководителей организаций, осуществляющих

хранение и реализацию пиротехнической продукции о необходимости

соблюдения требований Правил обеспечения противопожарного режима при

распространении и использовании пиротехнических изделий, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 №1052

«Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и

использовании пиротехнических изделий», а также о введении в действие

Технического регламента таможенного союза «О безопасности

пиротехнических изделий», утвержденного решением комиссии Таможенного

союза от 16.08.2011 №770 «О безопасности пиротехнических изделий».

          7.    Начальнику  управления по культуре, спорту,   делам молодежи и

содействию здравоохранению администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  Киричук Е.С.:

          7.1. При проведении  мероприятия  в месте массового пребывания людей

с использованием пиротехнических изделий согласовывать мероприятие  с

органами  государственного пожарного надзора.

          8. Начальнику  муниципального казенного учреждения  «Кирово-

Чепецкое городское управление гражданской защиты» Сидоренко Д.М.:

          8.1. При необходимости  принять меры по введению особого

противопожарного режима на территории города.

       9. Рекомендовать руководителям объектов образования, здравоохранения

и социальной сферы организовать проведение дополнительных занятий и

тренировок по эвакуации в случае возникновения пожара или иных

чрезвычайных ситуаций.

       10. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и

разместить на сайте администрации.

           11.Постановление администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 2028 «Об обеспечении

безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских

мероприятий» считать утратившим силу.

       12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                      М.А. Шинкарёв

 Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 15.12.2015    № 2489

СОСТАВ

оперативного штаба по обеспечению безопасности людей в период

проведения новогодних и рождественских мероприятий

ШИНКАРЁВ

Михаил Анатольевич

- глава администрации муниципального

образования, руководитель оперативного

штаба

Члены оперативного штаба:

ГАГАРИНОВ

Игорь Александрович
 первый заместитель главы администрации

муниципального образования

БЕССЕРГЕНЕВ

Сергей Викторович
 заместитель начальника МО МВД России

«Кирово-Чепецкий» (по согласованию)



ДВИНИНА

Наталья Сергеевна
 заместитель главы администрации по

городскому хозяйству администрации

города Кирово-Чепецка

СИДОРЕНКО

Дмитрий Михайлович
 начальник МКУ «Кирово-Чепецкое

городское управление гражданской

защиты» (по согласованию)

СЕМЕЙШЕВ

 Алексей Леонидович

- начальник департамента  образования

администрации муниципального

образования

ТОКМАКОВ

Константин

Александрович

 начальник отдела в городе Кирово-Чепецке

Управления Федеральной службы

безопасности Российской Федерации по

Кировской области (по согласованию)

ТОРИЦЫН

Сергей Витальевич
 начальник ФГКУ «1 Отряд Федеральной

противопожарной службы по Кировской

области (по согласованию)



АНИСИМОВ

Александр Павлович

- начальник отдела надзорной деятельности

Кирово-Чепецкого района и города Кирово-

Чепецк (по согласованию)

-

ОПАЛЕВА

Елена Александровна
 главный специалист отдела

организационного обеспечения

администрации города Кирово-Чепецка

                                          ______________